



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

BURITICUPU/MA
Proc. 1711001 /2021
Fls. 1501
Rub. [assinatura]

Processo Administrativo nº 1711001/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2022
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de Gêneros Alimentícios, Perecíveis e Não Perecíveis destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação no Município de Buriticupu/MA.

PROPOSTA DE PREÇOS FINAL:

M&T DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 38.594.553/0001-92

BURITICUPU - MA, em 04 de fevereiro de 2022.



BURITICUPU-MA
 Proc. 1711001/2021
 Fls. 502
 Rub. *[Handwritten Signature]*

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU – MA
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1711001/2021
 DATA: 24 DE JANEIRO DE 2022
 HORA: 09:00 HORAS
 TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE.

COTA EXCLUSIVA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT.	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO	PRAZO DE VALIDADE	MARCA/FABRICANTE
2	CENOURA: novas de cor laranja-vivo, frescas, lisas, sem rugas de aparência fresca, isento de brotos, lesões físicas ou mecânicas, sem sujidades ou corpos estranhos aderidos a superfície. embalagem em sacos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	KG	5.049	R\$ 3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$ 18.984,24	dezoito mil, novecentos e oitenta e quatro reais e vinte e quatro centavos	ATÉ 03 DIAS	CEASA
5	POLPA DE CAJÁ – CONGELADA: preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. deverá se apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. proveniente de estabelecimento com selo de inspeção sanitária e selo da agricultura familiar. embalagem primária: sacos plásticos resistentes contendo 1 kg, com rótulo. embalagem secundária: acondicionadas em caixas térmicas.	KG	4.000	R\$ 6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 26.960,00	vinte e seis mil, novecentos e sessenta reais	ATÉ 12 MESES	RIO GRANDE
8	REQUEIJÃO CREMOSO ZERO LACTOSE: embalagem de 200g, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	UNIDADE	7.574	R\$ 6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 48.852,30	quarenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos	ATÉ 6 MESES	BETANIA
VALOR TOTAL						R\$ 94.796,54			
noventa e quatro mil, setecentos e noventa e seis reais e cinquenta e quatro centavos									

COTA RESERVADA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 25% (VINTE E CINCO POR CENTO).									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT.	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO	PRAZO DE VALIDADE	MARCA/FABRICANTE
15	CEBOLA BRANCA: tamanho médio, fresca de primeira qualidade, compacta e firme. sã, sem rupturas, sem lesões de origem física e mecânica, embalagem em sacos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	KG	4.418	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 15.463,00	quinze mil, quatrocentos e sessenta e três reais	ATÉ 03 DIAS	CEASA
16	FEIJÃO: apresentação cariøquina tipo 1 da safra corrente; em bom estado de conservação; grãos inteiros mínimo de 95%; na cor característica à variedade correspondente, de tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos; isento de fermentação, mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde; ausência de sujidades, insetos, parasitas e larvas; embalagem: saco plástico atóxico de 1 kg, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	PACOTE	2.524	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 15.396,40	quinze mil, trezentos e noventa e seis reais e quarenta centavos	ATÉ 24 MESES	GOL
19	LEITE EM PO INTEGRAL, COM 200G: obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana. enriquecido com cálcio, ferro e vitaminas. prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	PACOTE	8.047	R\$ 5,38	cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 43.292,86	quarenta e três mil, duzentos e noventa e dois reais e oitenta e seis centavos	ATÉ 12 MESES	CCGL
23	ÓLEO DE SOJA: apresentação vegetal refinado dentro de padrão rigoroso de qualidade; aspecto limpo e isento de impurezas, sem cheiro, leve e saudável, de acordo com os padrões legais, devendo conter no mínimo 2,8 mg de vitamina e máximo de 3g de gordura saturada na porção de 13 ml. embalagem: tipo pet plástica, contendo 900ml, devidamente rotulada conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos. prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	UNIDADE	3.576	R\$ 8,78	oito reais e setenta e oito centavos	R\$ 31.397,28	trinta e um mil, trezentos e noventa e sete reais e vinte e oito centavos	ATÉ 06 MESES	VILA VELHA

[Handwritten Signatures]



BURITICUPU-MA
 Proc. 1733001/2021
 Fis. 1503
 Rub. 48

27	TOMATE: aspecto globoso, cor vermelha, classificado como legume, gráudo, de polpa firme e intacta, isento de enfermidades, boa qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões, de origem física	KG	4.102	R\$	5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$	24.529,96	vinte e quatro mil, quinhentos e vinte e nove reais e seis centavos	ATÉ 03 DIAS	CEASA	
VALOR TOTAL							R\$	130.079,50				
cento e trinta mil e setenta e nove reais e cinquenta centavos												

COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO 75% (SETENTA E CINCO POR CENTO)											
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT.	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO	PRAZO DE VALIDADE	MARCA/FABRICANTE		
32	CEBOLA BRANCA: tamanho médio, fresca de primeira qualidade, compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física e mecânica, embalagem em sacos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	KG	13.254	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	46.389,00	quarenta e seis mil, trezentos e oitenta e nove reais	ATÉ 03 DIAS	CEASA
33	FEIJÃO: apresentação cariquinha tipo 1 da safra corrente; em bom estado de conservação; grãos inteiros mínimo de 95%; na cor característica à variedade correspondente, de tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos; isento de fermentação, mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde; ausência de sujidades, insetos, parasitas e larvas; embalagem: saco plástico atóxico de 1 kg. prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	PACOTE	7.574	R\$	6,10	seis reais e dez centavos	R\$	46.201,40	quarenta e seis mil, duzentos e um reais e quarenta centavos	ATÉ 24 MESES	GOL
36	LEITE EM PÓ INTEGRAL: com 200g, obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana. enriquecido com cálcio, ferro e vitaminas. prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	PACOTE	24.140	R\$	5,38	cinco reais e trinta e oito centavos	R\$	129.873,20	cento e vinte e nove mil, oitocentos e setenta e três reais e vinte centavos	ATÉ 12 MESES	CCGL
38	MACARRÃO ESPAGUETE: pacote de 500g, fardo com 12 unidades, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	PACOTE	26.507	R\$	2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$	64.146,94	sessenta e quatro mil, cento e quarenta e seis reais e noventa e quatro centavos	ATÉ 12 MESES	BRANDINE
44	TOMATE: aspecto globoso, cor vermelha, classificado como legume, gráudo, de polpa firme e intacta, isento de enfermidades, boa qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões, de origem física	KG	12.307	R\$	5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$	73.595,86	setenta e três mil, quinhentos e noventa e cinco reais e cinco centavos	ATÉ 03 DIAS	CEASA
VALOR TOTAL							R\$	360.206,40			
trezentos e sessenta mil, duzentos e seis reais e quarenta centavos											
VALOR TOTAL							R\$	585.082,44			
quinhentos e oitenta e cinco mil e oitenta e dois reais e quarenta e quatro centavos											

DIANTE DO EXPOSTO ACIMA, DISPONIBILIZAMOS NOSSOS PREÇOS JÁ INCLUSOS TODAS AS DESPESAS DECORRENTES DO FORNECIMENTO DO OBJETO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL
 PRAZO DE VALIDADE OU GARANTIA: CONFORME AS INFORMAÇÕES NA PLANILHA ACIMA.
 FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL

DADOS BANCÁRIOS:
 BANCO DO BRASIL Nº 001
 CONTA: 3506-8
 AGENCIA: 54802-2

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE OS PREÇOS OFERTADOS ENLOBAM QUAISQUER TRIBUTOS, CUSTOS E DESPESAS DIRETOS OU INDIRETOS OMITIDOS DA PROPOSTA OU INCORRETAMENTE COTADOS SERÃO CONSIDERADOS COMO INCLUSOS NOS PREÇOS, NÃO SENDO CONSIDERADOS PLEITOS DE ACRESCIMOS, A ESSE OU A QUALQUER TÍTULO, DEVENDO OS SERVIÇOS SEREM EXECUTADOS E FORNECIDOS SEM QUAISQUER ÔNUS ADICIONAIS.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS EXPRESSAMENTE DE TOTAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.

PARA ASSINATURA DE CONTRATO, MARIA CAROLINE DA COSTA RABELO PORTELA ULISSES, CPF Nº 057.429.913-04, RG Nº 3.337.497 SSP PI, EMPRESARIA, RESIDENTE NA AVENIDA SANTOS DUMONT, 164, VILA OPERARIA, CEP. 640002-200, TERESINA - PI.

TIMON-MA, 04 DE FEVEREIRO DE 2022.

M & T
 DISTRIBUIDORA
 LTDA: 38594553000192
 M & T DISTRIBUIDORA LTDA.
 CNPJ Nº 38.594.553/0001-92

[Handwritten signatures]